
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ 

ZPRÁVA 2017 
 

 
 

 
Ne/Schváleno 

Valnou 

hromadou dne 

21.6.2018 

 

Místní akční skupina 
POHODA venkova, z. s. 

  

 

PC
Přeškrtnutí



Výroční zpráva 2017 

 

Stránka 2 

Výroční zpráva 2017 
 

M Í S T N Í  A K Č N Í  S K U P I N A  P O H O D A  V E N K O V A ,  Z .  S .  

OBSAH 

1 SEZNAM TABULEK .......................................................................................................... 3 

2 SEZNAM OBRÁZKŮ ......................................................................................................... 3 

3 SEZNAM POUŽÍVANÝCH ZKRATEK .................................................................................... 4 

4 ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLKU .................................................................................... 5 

4.1 Předmět činnosti .......................................................................................................... 5 

4.2 Územní působnost ....................................................................................................... 6 

4.3 Členství MAS POHODA venkova v jiných subjektech ......................................................... 6 

5 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLKU ................................................................................. 7 

5.1 Členská základna ......................................................................................................... 8 

5.2 Orgány spolku ............................................................................................................. 9 

5.2.1 Informace o změnách ve složení řídících orgánů ......................................................... 9 

5.3 Zaměstnanci spolku ................................................................................................... 11 

6 POPIS ČINNOSTI, PROJEKTY .......................................................................................... 11 

6.1 Realizace strategie CLLD ............................................................................................. 11 

6.2 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ............................................................................. 16 

6.3 Podpora Královéhradeckého kraje ................................................................................ 20 

7 OSTATNÍ ČINNOSTI, PROJEKTY A INFORMACE ................................................................. 21 

7.1 Koordinace udělování značky „ORLICKÉ HORY originální produkt®“ .................................. 21 

7.2 Mezinárodní hudební festival F. L. Věka ........................................................................ 21 

7.3 Informace k činnosti ................................................................................................... 22 

8 FINANČNÍ ZPRÁVA ........................................................................................................ 23 

8.1 Výsledek hospodaření ................................................................................................. 23 

8.2 Přezkoumání hospodaření ........................................................................................... 23 

8.3 Dary ......................................................................................................................... 23 

9 PŘÍLOHY ...................................................................................................................... 23 

 

  



Výroční zpráva 2017 

 

Stránka 3 

1 SEZNAM TABULEK 

Tabulka 1 Členská základna MAS POHODA venkova k 31. 12. 2017 ............................................ 9 

Tabulka 2 Složení Programového výboru k 31. 12. 2017 ......................................................... 10 

Tabulka 3 Složení Výběrové komise k 31. 12. 2017 ................................................................ 10 

Tabulka 4 Složení Kontrolní a monitorovací komise k 31. 12. 2017 ........................................... 11 

 

2 SEZNAM OBRÁZKŮ 

Obrázek 1 Územní působnost MAS POHODA venkova ................................................................ 6 

Obrázek 2 Organizační struktura MAS POHODA venkova ........................................................... 7 

Obrázek 3 Priority vzdělávání území SO ORP Dobrušsko .......................................................... 17 

Obrázek 4 Priority vzdělávání území SO ORP Nové Město nad Metují ........................................ 18 

 

 

  

file:///C:/Users/Uzivatel/Desktop/Výroční%20zpráva%202017.docx%23_Toc516005268


Výroční zpráva 2017 

 

Stránka 4 

3 SEZNAM POUŽÍVANÝCH ZKRATEK 

 

ARZ     Asociace regionálních značek, z. s. 

CLLD     Komunitně vedený místní rozvoj 

CP     Centrální pracoviště  

CHKO     Chráněná krajinná oblast 

IROP     Integrovaný regionální operační program 

IZS     Integrovaný záchranný systém 

KS NS MAS ČR   Krajské sdružení Národní sítě Místních akčních skupin ČR  

MAP     Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

MAPD Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území SO ORP 

Dobruška 

MAPN  Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území SO ORP Nové 

Město nad Metují 

MAS POHODA venkova  Místní akční skupina POHODA VENKOVA, z.s. 

MAS Pv    Místní akční skupina POHODA VENKOVA, z.s. 

MHF     Mezinárodní hudební festival 

NS MAS ČR    Národní síť Místních akčních skupin ČR 

OPZ     Operační program zaměstnanost 

PRV     Program rozvoje venkova 

ŘO     Řídící orgán 

SCLLD     Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

SZIF     Státní zemědělský intervenční fond 

  



Výroční zpráva 2017 

 

Stránka 5 

4 ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLKU 

Místní akční skupina POHODA venkova je již od svého založení (ustavující zasedání proběhlo dne 

15. 8. 2005 v Podbřezí, registrace Stanov dne 22. 7. 2005 u Ministerstva vnitra ČR pod č. j. VS/1-

1/61407/05-R) dobrovolnou nezávislou organizací, která sdružuje své členy, místní partnery daného 

regionu, na základě společného zájmu. Po novele Občanského zákoníku s platností od 1. 1. 2014 

MAS plynule přešla na novou formu, kterou je zapsaný spolek. Valná hromada změnu na spolek dne 

20. 11. 2014 potvrdila i schválením nových Stanov, včetně upraveného oficiálního názvu:  

Místní akční skupina POHODA venkova, z. s. 

 
(dále jen MAS POHODA venkova nebo MAS-Pv). 

Kontaktní informace 

Sídlo:     Opočenská 436, PSČ 518 01 Dobruška 

Kontaktní adresa:   P. O. Box 37, PSČ 518 01 Dobruška 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. - č. účtu 1186807359/0800 (hlavní) 

    Česká spořitelna, a.s. - č. účtu 20036-1186807359/0800  

  

E-mail:   mas@pohodavenkova.cz, manager@pohodavenkova.cz 

Datová schránka:  jyys82e 

Webové stránky:  www.pohodavenkova.cz  

    www.regionalni-znacky.cz/orlicke-hory/  

    http://www.mhf-vek.cz/  

    www.mapd.cz 

    www.mapn.cz  

Právní forma:   spolek 

Spisová značka:  L 5707 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

IČ:    27 00 55 77 

 

4.1  Předmět činnosti 

Účelem spolku a předmětem hlavní činnosti je veřejně prospěšná činnost v níže uvedených oblastech: 

a) pečovat o kulturní a hospodářský rozvoj regionu,  

b) vytvářet podmínky pro nejširší spolupráci při rozvoji regionu,  

c) realizace rozvojové strategie (SCLLD = Community-Led Local Development Strategy, tedy 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje),  

d) propagovat obnovu venkova a získat jí vážnost ve společnosti,  

e) účastnit se evropské spolupráce při obnově venkova. 



Výroční zpráva 2017 

 

Stránka 6 

4.2  Územní působnost 

MAS POHODA venkova působí na území o rozloze cca 330 km2, kde žije trvale více než 32 000 

obyvatel. 

MAS POHODA venkova působí na území 35 obcí (viz Obrázek 1): 

Bačetín, Bohdašín, Borová, Bystré, Česká Čermná, České Meziříčí, Deštné v Orlických horách, Dobré, 

Dobruška, Dobřany, Chlístov, Janov, Jestřebí, Kounov, Králova Lhota, Libchyně, Mezilesí, Mokré, 

Nové Město nad Metují, Nový Hrádek, Ohnišov, Olešnice v Orlických horách, Opočno, Podbřezí, 

Pohoří, Přepychy, Přibyslav, Rohenice, Sedloňov, Semechnice, Sendraž, Slavoňov, Sněžné, Trnov, 

Val. 

 

OBRÁZEK 1 ÚZEMNÍ PŮSOBNOST MAS POHODA VENKOVA 

 

4.3  Členství MAS POHODA venkova v jiných subjektech 

Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z. s. 

MAS POHODA venkova je členem NS MAS ČR, která je společenstvím sdružující organizačně 

samostatné místní akční skupiny na území České republiky, které pracují formou komunitně 

vedeného místního rozvoje. Na jednání Valné hromady NS MAS ČR je vždy vyslán zástupce MAS. 

Ve sledovaném období jednání Valné hromady NS MAS ČR proběhlo dne 16. 3. 2017 v Hranicích 

a 15. 11. 2017 ve Valticích. 

 

Krajské sdružení NS MAS ČR Královéhradeckého kraje  

MAS POHODA venkova je členem KS NS MAS ČR Královéhradeckého kraje. Na území 

Královéhradeckého kraje působí 15 MAS, které mají schválenou SCLLD a které jsou členem krajské 

sítě. K zastupování MAS POHODA venkova je pověřen Ing. Tomáš Vidlák, který je současně členem 

 

http://kralovehradecky.nsmascr.cz/


Výroční zpráva 2017 

 

Stránka 7 

Výboru KS NS MAS ČR Královéhradeckého kraje. KS NS MAS ČR Královéhradeckého kraje se setkává 

téměř pravidelně 1 x měsíc. 

 

Asociace regionálních značek, z. s.  

Asociace regionálních značek je hlavním koordinátorem značení regionálních výrobků 

a služeb. Do systému regionálních značek se zapojilo již 26 regionů – Krkonoše, 

Šumava, Beskydy, Moravský kras, Orlické hory, Moravské Kravařsko, Górolsko 

Swoboda, Vysočina, Polabí a Podkrkonoší, Haná, Českosaské Švýcarsko, Jeseníky, 

Prácheňsko, Broumovsko, Kraj blanických rytířů, Železné hory, Moravská brána, 

Zápraží, Znojemsko, Toulava, Opavské Slezsko, Krušnohoří, Kraj Pernštejnů, České středohoří, 

Poohří a Kutnohorsko.  

MAS POHODA venkova je regionálním koordinátorem značky „ORLICKÉ HORY originální produkt®“, 

účastní se tak každoročně Valné hromady Asociace regionálních značek, z.s., která se ve sledovaném 

období konala dne 9. 3. 2017. 

 

5 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLKU 

Organizační struktura místní akční skupiny je z velké části dána podmínkami tzv. Metodiky 

pro standardizaci místních akčních skupin v programovém období 2014-2020. 

 

OBRÁZEK 2 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MAS POHODA VENKOVA 

  

Valná hromada

Výběrová 
komise

Programový 
výbor

Předseda

Kancelář 

MAS Pv

Kontrolní a 
monitorovací 

komise



Výroční zpráva 2017 

 

Stránka 8 

5.1  Členská základna 

MAS POHODA venkova má ke dni 31. 12. 2017 celkem 51 členů. 

Název člena Zástupce 

Beseda Val z.s. Luboš Řehák 

BIOPALCZ s.r.o. Ing. Milan Smola 

EKOFARMA Strakovec s.r.o. Ing. Jiří Čtvrtečka 

Farma Olešenka, spol. s.r.o. Jiří Jiránek 

Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 Mgr. Lenka Hubáčková 

Ing. Josef Kovaříček Ing. Josef Kovaříček 

Ivo Štěpán Ivo Štěpán 

Jan Moravec Jan Moravec 

Jaroslav Bašek Ing. Jaroslav Bašek 

Jiří Petr Ing. Jiří Petr 

Joseph Michael Barton Dobenin Ondřej Daněk DiS. 

Kamil Tomek Kamil Tomek 

Kotyza Adam Adam Kotyza 

LABRIS, s.r.o. Ing. Lenka Čtvrtečková 

Mervartová Jana, Mgr., advokátka Mgr. Jana Mervartová 

Město Dobruška Ing. Petr Poláček 

Město Nové Město nad Metují Ing. Michal Beseda 

Město Opočno Šárka Škrabalová 

MĚSTYS NOVÝ HRÁDEK Bc. Zdeněk Drašnar 

Miloš Valtera Miloš Valtera 

OBEC BAČETÍN Gabriela Prýmusová 

OBEC ČESKÁ ČERMNÁ Eva Smažíková 

OBEC ČESKÉ MEZIŘÍČÍ Ing. Milan Žďárek 

Obec Deštné v Orlických horách Alena Křížová 

OBEC DOBŘANY Michal Moravec 

OBEC CHLÍSTOV Stanislav Novotný 

OBEC JANOV Josef Macek  

OBEC MOKRÉ Bc. Romana Tomková 

OBEC OHNIŠOV Bc. Petra Novotná 

OBEC PODBŘEZÍ Antonín Novotný 

Obec Pohoří Zdeněk Krafka 

OBEC PŘEPYCHY Zdeňka Seidelová 

OBEC ROHENICE Luboš Dvořák 

OBEC SEDLOŇOV Hana Ježková 

OBEC SEMECHNICE Zdeněk Bendzo 

OBEC SLAVOŇOV Lukáš Bartoš 

OBEC TRNOV Libuše Brandejsová 



Výroční zpráva 2017 

 

Stránka 9 

OBEC VAL Milan Hlavsa 

Olga Zahradníková Petr Zahradník 

Pavel Holeček Pavel Holeček 

Podorlické zemědělské družstvo Ohnišov Václav Ryšavý 

Polyfonní sdružení z.s. Ing. Jiří Tymel 

Sdružení žen Podbřezí, z.s. Ester Horáková 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Nový 

Hrádek 
Ing. Milan Holinka 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Olešnice 

v Orlických horách 
Vít Klouček DiS. 

SK Dobré, z.s. Jan Rozínek 

SKI KLUB Dobruška, o.p.s. Martin Krejčík 

Spolek Velká Deštná PeadDr. Petr Likavec, MBA 

Tělocvičná jednota Sokol Dobruška Jiří Bednář 

Tělocvičná jednota Sokol Nový Hrádek  Ing. Miloš Vondřejc 

Zdeněk Pavlíček Zdeněk Pavlíček 

TABULKA 1 ČLENSKÁ ZÁKLADNA MAS POHODA VENKOVA K 31. 12. 2017 

 

5.2 Orgány spolku 

Valná hromada 

Valná hromada je nejvyšším orgánem spolku a skládá se ze všech jeho členů (viz Tabulka 1). Setkání 

Valné hromady MAS POHODA venkova se uskutečnilo v roce 2017 celkem třikrát (30.3.2017, 

19.9.2017 a 31.10.2017). 

Znění zakládací listiny za dostačující a vyvážené a není důvod ji jakkoliv měnit. 

 

5.2.1  Informace o změnách ve složení řídících orgánů 

 

Dne 31. 10. 2017 na zasedání Valné hromady došlo ke změně ve složení řídích orgánů, byli zvoleni 

noví členové řídích orgánů. 

Programový výbor 

Programový výbor je výkonným a rozhodovacím orgánem spolku. MAS POHODA venkova má 

11 členů programového výboru. Programový výbor MAS POHODA venkova se v roce 2017 setkal 

celkem na deseti jednáních. 

Název člena Zástupce 

Jiří Petr Ing. Jiří Petr 

EKOFARMA Strakovec s.r.o. Ing. Jiří Čtvrtečka 

SK Dobré, z.s. Jan Rozínek 



Výroční zpráva 2017 

 

Stránka 10 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Olešnice  

v Orlických horách 
Vít Klouček DiS. 

Sdružení žen Podbřezí, z.s. Ester Horáková 

Joseph Michael Barton Dobenin Ondřej Daněk DiS. 

Obec Deštné v Orlických horách Alena Křížová 

MĚSTYS NOVÝ HRÁDEK  Bc. Zdeněk Drašnar 

Město Nové Město nad Metují Ing. Michal Beseda 

Město Dobruška Ing. Petr Poláček 

Město Opočno Šárka Škrabalová 

TABULKA 2 SLOŽENÍ PROGRAMOVÉHO VÝBORU K 31. 12. 2017 

 

Předseda 

Předseda je statutárním orgánem spolku, který je oprávněn za něj jednat.  

Předsedou MAS POHODA venkova byl nově zvolen dne 31. 10. 2017 MĚSTYS NOVÝ HRÁDEK, který 

zastupuje Bc. Zdeněk Drašnar. Zastoupil tak předcházejícího předsedu Besedu Val z.s., jejímž 

zástupcem je Luboš Řehák. 

 

Výběrová komise 

Výběrová komise realizuje předvýběr projektů na základě objektivních kritérií nastavených nejvyšším 

a rozhodovacím orgánem spolku. Funkce člena Výběrové komise je neslučitelná s výkonem jiné 

funkce ve spolku. 

Název člena Zástupce 

LABRIS, s.r.o. Ing. Lenka Čtvrtečková 

Jaroslav Bašek Ing. Jaroslav Bašek 

Kamil Tomek Kamil Tomek 

OBEC OHNIŠOV Bc. Petra Novotná 

OBEC SLAVOŇOV Lukáš Bartoš 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Nový 

Hrádek 
Ing. Milan Holinka 

nečlen MAS Ing. Petra Zilvarová 

nečlen MAS Bc. Michaela Zemanová 

nečlen MAS Mgr. Jana Mervartová 

TABULKA 3 SLOŽENÍ VÝBĚROVÉ KOMISE K 31. 12. 2017 

 

  



Výroční zpráva 2017 

 

Stránka 11 

Kontrolní a monitorovací komise 

Kontrolní a monitorovací komise je kontrolním orgánem spolku a plní rovněž funkci orgánu 

pro monitoring projektů. 

Název člena Zástupce 

OBEC SEMECHNICE Zdeněk Bendzo 

OBEC ČESKÁ ČERMNÁ Eva Smažíková 

Polyfonní sdružení z.s. Ing. Jiří Tymel 

TABULKA 4 SLOŽENÍ KONTROLNÍ A MONITOROVACÍ KOMISE K 31. 12. 2017 

 

5.3  Zaměstnanci spolku 

Složení zaměstnanců Hlavní kanceláře MAS Pv ve sledovaném období: 

Ing. Tomáš Vidlák  

- vedoucí zaměstnanec SCLLD; 

Ing. Olga Prázová  

- projektová manažerka MAP, administrativní pracovnice SCLLD; 

Renata Holečková 

- účetní a pokladní, administrativní pracovnice SCLLD; 

Luboš Řehák 

- finanční manažer MAS Pv, projektový manažer MAP, 

- pracovní poměr ukončen ke dni 31. 10. 2017; 

Bc. Tereza Štenclová 

- rodičovská dovolená. 

Další zaměstnanci jsou zaměstnáni na zkrácený úvazek nebo na základě dohody o provedení práce 

za účelem realizace konkrétního projektu. 

 

6  POPIS ČINNOSTI, PROJEKTY 

6.1  Realizace strategie CLLD 

V roce 2017 se naplno rozběhla realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území 

Místní akční skupiny POHODA venkova na období 2014-2020 (reg. číslo CLLD_15_01_071), která 

byla schválena jednotlivými řídícími orgány v říjnu 2016. Činnost místní akční skupiny v rámci 

administrace strategie CLLD byla financována prostřednictvím projektu s názvem SCLLD pro území 

MAS POHODA venkova (reg. číslo CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001051), na který byla poskytnuta 

finanční podpora z Evropské unie prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu.  



Výroční zpráva 2017 

 

Stránka 12 

 

Během roku 2017 MAS vyhlásila celkem 10 výzev k předkládání žádostí o podporu. Kromě 

vyhlašování probíhala i administrace jednotlivých výzev spojená s kontrolou formálních náležitostí, 

věcným hodnocením a závěrečným ověřením způsobilosti. 

 

Programový rámec OPZ 

V programovém rámci Operačního programu Zaměstnanost byly v roce 2017 vyhlášeny 3 výzvy 

k předkládání žádostí o podporu, zadministrována byla výzva zaměřená na Prorodinná opatření, která 

byla vyhlášena koncem roku 2016. 

Výzva MAS č. 009/03_16_047/CLLD_15_01_071 Prorodinná opatření I 

Datum vyhlášení výzvy: 1.12. 2016 

Datum ukončení příjmu: 17.2. 2017 

Počet předložených žádostí: 3 

Přehled žádostí schválených ŘO OPZ 

Žadatel Projekt Výše dotace v Kč 

Mateřská škola Nový Hrádek Příměstský tábor Nový Hrádek 708 875,-   

Bavíme se sportem z.s. Příměstské tábory Bavíme se 

sportem 
866 975,- 

Základní škola a Montessori 

mateřská škola Podbřezí 

Bezpečně do školy 522 556,25,-  

  

Výzva MAS č. 160/03_16_047/CLLD_15_01_071 Sociální začleňování I 

Datum vyhlášení výzvy: 10.10. 2017 

Datum ukončení příjmu: 21.12. 2017 

Počet předložených žádostí: 1 

Předložená žádost o podporu nesplnila podmínky věcného hodnocení. 

 

Výzva MAS č. 224/03_16_047/CLLD_15_01_071 Prorodinná opatření II 

Datum vyhlášení výzvy: 1.11. 2017 

Datum ukončení příjmu: 19.1. 2018 

V roce 2017 nebyl ukončen příjem žádostí a nebyla dokončena administrace této výzvy 

MAS. 

 

Výzva MAS č. 223/03_16_047/CLLD_15_01_071 Sociální podnikání I 

Datum vyhlášení výzvy: 2.11. 2017 

Datum ukončení příjmu: 9.2. 2018 

V roce 2017 nebyl ukončen příjem žádostí a nebyla dokončena administrace této výzvy 

MAS. 

 

  



Výroční zpráva 2017 

 

Stránka 13 

Programový rámec IROP 

V programovém rámci Integrovaného regionálního operačního programu bylo v roce 2017 vyhlášeno 

6 výzev k předkládání žádostí o podporu, z toho u 5 výzev byl v tomto kalendářním roce ukončen 

příjem žádostí o podporu.  

 

Výzva MAS č. 007/06_16_073/CLLD_15_01_071 Podpora kulturního a 

přírodního dědictví I 

Datum vyhlášení výzvy: 3.4. 2017 

Datum ukončení příjmu: 19.5. 2017 

Počet předložených žádostí: 1 

Přehled žádostí schválených ŘO IROP 

Žadatel Projekt Výše dotace v Kč 

Joseph Michael Barton 

Dobenin 

Revitalizace prostoru valu a lipové 

aleje v areálu zámku v Novém Městě 

nad Metují 

2 999 999,30,-  

 

Výzva MAS č. 030/06_16_075/CLLD_15_01_071 Infrastruktura základních 

škol I 

Datum vyhlášení výzvy: 28.6. 2017 

Datum ukončení příjmu: 29.9. 2017 

Počet předložených žádostí: 2 

Přehled žádostí schválených ŘO IROP 

Žadatel Projekt Výše dotace v Kč 

OBEC DOBRÉ Rekonstrukce odborné učebny – dílny ZŠ 

Dobré 

1 074 830,24,-  

MĚSTYS NOVÝ 

HRÁDEK 

Výtah do ZŠ Nový Hrádek 2 277 281,10,- 

 

Výzva MAS č. 044/06_16_038/CLLD_15_01_071 Bezpečnost dopravy I 

Datum vyhlášení výzvy: 19.7. 2017 

Datum ukončení příjmu: 29.9. 2017 

Počet předložených žádostí: 4 

Přehled žádostí schválených ŘO IROP 

Žadatel Projekt Výše dotace v Kč 

Město Nové Město 

nad Metují 

Bezpečnost dopravy ve městě – stavební 

úpravy chodníku v ulici Na Strážnici 

2 542 770,95,-  

Město Nové Město 

nad Metují 

Bezpečnost dopravy ve městě – chodník TGM 2 955 494,65,- 

OBEC SEMECHNICE Chodník a parkovací stání v obci Semechnice 799 354,70,- 

OBEC ČESKÉ 

MEZIŘÍČÍ 

Zvýšení bezpečnosti dopravy v centru obce 

České Meziříčí a zajištění bezpečné 

přístupové chodecké trasy do ZŠ České 

Meziříčí 

702 379,70,- 



Výroční zpráva 2017 

 

Stránka 14 

 

 

Výzva MAS č. 020/06_16_076/CLLD_15_01_071 Technika pro IZS I 

Datum vyhlášení výzvy: 16.10. 2017 

Datum ukončení příjmu: 21.12. 2017 

Počet předložených žádostí: 1 

Přehled žádostí schválených ŘO IROP 

Žadatel Projekt Výše dotace v Kč 

Město Opočno Osmimístný dopravní automobil pro JPO 

Opočno 

899 999,60,-  

 

Výzva MAS č. 021/06_16_076/CLLD_15_01_071 Stanice IZS I 

Datum vyhlášení výzvy: 16.10. 2017 

Datum ukončení příjmu: 21.12. 2017 

Počet předložených žádostí: 1 

Přehled žádostí schválených ŘO IROP 

Žadatel Projekt Výše dotace v Kč 

Obec Olešnice 

v Orlických horách 

Přístavba a zvýšení odolnosti hasičské 

zbrojnice v Olešnici v Orlických horách 
3 499 999,50,-  

 

Výzva MAS č. 014/06_16_074/CLLD_15_01_071 Sociální podnikání I 

Datum vyhlášení výzvy: 14.11. 2017 

Datum ukončení příjmu: 9.3. 2018 

V roce 2017 nebyl ukončen příjem žádostí a nebyla dokončena administrace této výzvy 

MAS. 

 

  



Výroční zpráva 2017 

 

Stránka 15 

Programový rámec PRV 

V programovém rámci Programu rozvoje venkova byla v roce 2017 vyhlášena 1 výzva k předkládání 

žádostí o dotaci, která byla zaměřena na podporu zemědělského a nezemědělského podnikání vč. 

podnikání v lesích. Příjem žádostí o dotaci probíhal v kanceláři MAS od 10. do 24. března 2017, 

přičemž do výzvy bylo předloženo celkem 29 žádostí o dotaci. 

 

Fiche č. 2 Konkurenceschopnost zemědělských podniků 

Počet předložených žádostí: 16 

Přehled žádostí schválených CP SZIF 

Žadatel Projekt Výše dotace v Kč 

LABRIS, s.r.o. Kvalitní osivo – základ úspěchu 1 300 000,-  

PETR PTÁČEK Pořízení pícninářské techniky 299 157,- 

JOSEF SMOLA Nákup zemědělského stroje 297 000,- 

PETR KLÍR Modernizace ekofarmy Kounov, Rozkoš 163 350,- 

Ing. PAVEL MACH Modernizace ovčí farmy na Šedivinách 198 000,- 

Ing. JAN BARTOŠ Luční smyky, disková sekačka, nesená 

obracečka a protizávaží pro zvýšení 

konkurenceschopnosti 

219 000,- 

IVO ŠTĚPÁN Pořízení nového kolového traktoru 355 200,- 

MILOŠ ČERNÝ Podmítač pro hloubkové kypření 225 000,- 

 

Fiche č. 3 Konkurenceschopnost v oblasti zpracování zemědělských produktů 

Počet předložených žádostí: 3 

Přehled žádostí schválených CP SZIF 

Žadatel Projekt Výše dotace v Kč 

LABRIS, s.r.o. Výroba kvalitního a zdravého oleje ze 

semen zemědělských plodin 

127 500,-  

ATLAS-SBTI Co. Ltd., 

s.r.o. 

Výroba a distribuce ovocného vína 289 999,- 

 

Fiche č. 4 Založení a rozvoj nezemědělských činností 

Počet předložených žádostí: 7 

Přehled žádostí schválených CP SZIF 

Žadatel Projekt Výše dotace v Kč 

Lyžařský oddíl Olešnice 

v O.h., s.r.o. 

Nákup zasněžovací a zavlažovací techniky 450 000,-  

Ing. JAROSLAV BAŠEK Pořízení zkracovací pily s dopravníkem 78 750,- 

JAN DVOŘÁČEK Mycí stroj + svářecí zdroje 90 000,- 

RUDOLF NYKLÍČEK koupě užitkového vozu do 3,5t 224 550,- 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2017 

 

Stránka 16 

Fiche č. 6 Lesnické technologie a produkty 

Počet předložených žádostí: 3 

Přehled žádostí schválených CP SZIF 

Žadatel Projekt Výše dotace v Kč 

Ing. MILAN SMOLA Malá vyvážecí souprava na potěžební 

zbytky 

1 304 750,-  

ADAM POUL POUL ADAM – LESNICKÉ TECHNOLOGIE 125 000,- 

 

6.2  Místní akční plán rozvoje vzdělávání  

Místní akční skupina POHODA venkova realizovala v roce 2017 projekty Místní akční plány rozvoje 

vzdělávání, a sice Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu ORP Dobruška 

a Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu ORP Nové Město nad Metují. 

Základním cílem a smyslem projektů je rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků 

do 15 let. Projekty byly zaměřeny na oblasti předškolního, základního, zájmového a neformálního 

vzdělávání v území Dobrušska a Novoměstska. 

 

 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

na území SO ORP Dobruška 

Období realizace 1.1. 2016–31.12. 2017 

Operační program OP VVV 

Řídící orgán Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

na území SO ORP Nové Město nad Metují 

Období realizace 1.2. 2016–31.12. 2017 

Operační program OP VVV 

Řídící orgán Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 



Výroční zpráva 2017 

 

Stránka 17 

Na projektu se podíleli zřizovatelé škol, ředitelé, pedagogové, rodiče a další aktéři vzdělávání 

v území. V rámci projektu se uskutečnily workshopy, semináře, odborné exkurze a pracovní setkání, 

jejichž výstupy slouží jako podklad pro definování potřeb území. V rámci projektů působily pracovní 

skupiny, jejichž členové se dále zabývali rozpracováním a řešením definovaných priorit vzdělávání 

v územích. Účastníci aktivit projektu na pracovních platformách rozvíjeli a vyhledávali možná 

východiska, náměty a řešení pro rozvoj vzdělávání dětí a žáků do 15 let.  

 

Definované priority vzdělávání dětí a žáků do 15 let na území SO ORP Dobruška 

  

OBRÁZEK 3 PRIORITY VZDĚLÁVÁNÍ ÚZEMÍ SO ORP DOBRUŠSKO 



Výroční zpráva 2017 

 

Stránka 18 

 

Definované priority vzdělávání dětí a žáků do 15 let na území SO ORP Nové Město nad Metují 

 

OBRÁZEK 4 PRIORITY VZDĚLÁVÁNÍ ÚZEMÍ SO ORP NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ 

 

Součástí projektů byla aktivita Budování znalostních kapacit, v rámci, nichž se uskutečnily dílčí 

aktivity, které jsou zrekapitulovány v níže uvedeném přehledu. 

Informace k projektům jsou zveřejňovány prostřednictvím následujících webových stránek. 

www.mapd.cz, www.mapn.cz 

 

  



Výroční zpráva 2017 

 

Stránka 19 

Přehled akcí uspořádaných v roce 2017 v rámci projektů MAP:  

Dne 9. února se uskutečnil seminář „Skutečně zdravá škola“ za účasti Ing. Karoliny 

Kallmünzerové, který byl mimo jiné určen i pro vedoucí pracovníky školních jídelen. 

Dne 14. března proběhlo setkání Klubu ředitelek MŠ, kdy 

paní ředitelky navštívily Základní školu a Montessori 

mateřskou školu Podbřezí. Součástí jejich setkání byl 

i seminář, který lektorovala paní Mgr. et Bc. Radomila Zelená 

s názvem „Inhibice primárních 

reflexů“. 

Dne 15. března proběhl seminář 

„Efektivita výuky“, který vedl filantrop 

a významný manažer JUDr. Martin Roman, MA. Školení se opět zúčastnili Ti, 

z pedagogů, kteří věnují své práci něco navíc a chtějí se neustále vzdělávat a držet 

krok s trendy ve vzdělávání. Přednáška a následná diskuze byla hodnocena velmi 

pozitivně.  

Dne 2. května se mohli zájemci účastnit odborného semináře „Spolupráce asistenta pedagoga 

a pedagoga“, kde bylo hlavním cílem přiblížit metodické vedení asistenta a úskalí jeho práce. 

Setkání bylo velmi interaktivní a obohacující, pod vedením zkušené paní ředitelky Mgr. Bronislavy 

Havlíkové ze ZŠ Neratov. 

Dne 15. května se pořádal odborný seminář „Matematická prostředí v Hejného metodě“. 

Mgr. Martina Hálová přednášela již potřetí o výuce matematiky podle profesora Hejného. Výuka dle 

prof. Hejného opouští klasický dril v matematice a dává dětem logické souvislosti, uvažování, pracují 

s chybou, diskutují – matematika je najednou zábavná, stává se velmi oblíbeným předmětem a její 

přesah nejen do ostatních předmětů, ale i do života je neocenitelný.  

Dne 11. října se uskutečnilo pracovní setkání s logopedem, Mgr. Yvetou Nemešovou, 

s podtitulem „Jsme na jedné lodi“, které bylo pojato komparací logopedie pedagogické a klinické 

a následně kulatý stůl, kde byl hlavním tématem rozvoj této problematiky. 

Dne 23. října proběhlo setkání na téma „Přírodní zahrady MŠ“, kde byly projednávány dotační 

možnosti pro školy včetně koncepčního zpracování studie zahrady ve spolupráci se zahradní 

architektkou. Ta následně zapojené školy kontaktovala a domluvila se se zástupci na dalším postupu 

pro plné využití zahrad škol. 



Výroční zpráva 2017 

 

Stránka 20 

Ve dnech 2. - 5. listopadu se uskutečnil „Odborný pobyt se zaměřením na vzdělání do 15 let 

ve Velké Británii.“ Účastníci získávali informace zejména o strategickém řízení školy a o tvorbě 

akčních plánů škol. Dále měli možnost prohlédnout si celou školu, zjistit, jak funguje systém a školství 

ve Velké Británii. Odborného pobytu se zúčastnila skupina 20 pedagogů a ředitelů mateřských, 

základních a základních uměleckých škol z území Dobrušska a Novoměstska.  

 

Dne 30. listopadu uskutečnila odborná exkurze ředitelů a zřizovatelů škol (Žamberk, Letohrad), 

v rámci exkurze je na programu návštěva Mateřské školy, Základní školy Erudio v Žamberku 

a Základní školy v Letohradě. Setkání se zúčastnili starostové města Žamberk pan Jiří Dytrt a města 

Letohrad pan Petr Fiala. 

Dne 1.12. se uskutečnil seminář pro pedagogy mateřských škol, věnovaný matematické 

pregramotnosti, který byl rovněž interaktivní a přínosný. 

Ve dnech 4.12. a 11.12. prosince se uskutečnil v Městské Knihovně v Novém Městě n. M. seminář 

ve spolupráci s Mensou ČR a NIDV pro pedagogy na téma „Nadané děti – jak s nimi systematicky 

pracovat“. 

 

6.3  Podpora Královéhradeckého kraje  

Činnost místní akční skupiny byla v roce 2017 podpořena prostřednictvím Královéhradeckého kraje 

v rámci projektu Podpora činnosti MAS 2017. Výše obdržené dotace byla 150 000,- Kč.  

  



Výroční zpráva 2017 

 

Stránka 21 

7 OSTATNÍ ČINNOSTI, PROJEKTY A INFORMACE 

7.1 Koordinace udělování značky „ORLICKÉ HORY 

originální produkt®“  

MAS POHODA venkova zajišťuje funkci regionálního koordinátora značky „ORLICKÉ 

HORY originální produkt®“. Certifikace výrobků probíhá na území MAS POHODA 

venkova, MAS SDRUŽENÍ Splav, MAS NAD ORLICÍ a MAS Orlicko. Značka garantuje 

zejména místní původ výrobku a vazbu na region Orlických hor a Podorlicka. 

O udělení značky rozhoduje Certifikační komise, která se skládá ze zástupců z jednotlivých MAS, 

výrobců z certifikovaného území, ARZ, Asociace soukromého zemědělství, CHKO Orlické hory, 

Krajského úřadu Královéhradeckého a Pardubického kraje, Euroregionu Glacensis a Destinační 

společnosti Orlické hory a Podorlicko.  

Ve sledovaném období se Certifikační komise sešla dne 2. 3. 2017, kdy bylo schváleno (obnovené) 

udělení značky 14 výrobkům/skupinám výrobků. V roce 2017 měla značka „ORLICKÉ HORY originální 

produkt®“ celkem 33 certifikovaných výrobků/skupin výrobků. 

 

7.2  Mezinárodní hudební festival F. L. Věka  

V roce 2017 se uskutečnil již 7. ročník Mezinárodního festivalu F. L. Věka, jehož pořadatelem byla 

MAS POHODA venkova. Posluchači měli možnost obdivovat české i zahraniční interprety.  

MHF F. L. Věka se konal za finanční podpory Ministerstva kultury ČR, Města Dobrušky, Města Opočna, 

SERVISBAL OBALY s.r.o., KBA-Grafitec, s.r.o., Královéhradeckého kraje a JUDr. Pavla Smutného. 

MHF F.L. Věka se skládal z 10 koncertů. 

Neděle 3. září 2017 v 17:00    Neděle 1. října 2017 v 17:00 

DOBRUŠKA, kostel sv. Václava     DOBRUŠKA, kostel sv. Ducha  

Ivan Ženatý – housle, Pražský komorní orchestr Alfred Strejček – recitace,  

Petr Nouzovský – violoncello  
 

Sobota 9. září 2017 v 17:00    Neděle 8. října 2017 v 17:00 

DEŠTNÉ v Orlických horách, kostel Máří Magdalény OPOČNO, Kodymův národní dům 

Liběna a Ivan Séquardtovi – hoboje,    Apollon quartet, Wenzel Grund – klarinet 

Luboš Hucek – fagot, Josef Kšica – varhany 

Pavel Nejtek – kontrabas  
 

Neděle 17. září 2017 v 17:00    Sobota 14. října 2017 v 17:00 

KVASINY, zámek      DOBRUŠKA, Husův sbor  

Barbara Maria Willi – cembalo    Five Star Clarinet Quartet,  

Roman Perucki – varhany 



Výroční zpráva 2017 

 

Stránka 22 

 

Sobota 23. září 2017 v 17:00    Neděle 22. října 2017 v 17:00 

PŘEPYCHY, kostel sv. Prokopa     NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ, zámek  

Josef Špaček – housle, Barocco sempre giovane  Richard Novák – bas,  

Jaroslav Šaroun – klavír 
 

Neděle 24. září 2017 v 17:00    Sobota 28. října 2017 v 17:00 

DOBRUŠKA, kostel sv. Václava     DOBRUŠKA, Společenské centrum Kino 70 

Olga Šroubková – housle, Oliver Lakota – trubka,  Cigánski diabli 

Jihoon Song – varhany 

 

7.3  Informace k činnosti  

Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje  

Společnost nevyvíjela žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje nových postupů nebo technologií. 

 

Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí a pracovně právních vztazích 

Společnost dbá při výkonu svých aktivit na ochranu životního prostředí, dbá na ekonomické využití 

osobních automobilů a důsledně sleduje spotřebu pohonných hmot. Zaměstnanci společnosti se 

pravidelně účastní školení a jiných forem vzdělávání. 

 

Informace o existenci organizační složky v zahraničí  

Společnost neměla k 31. 12. 2017 žádnou zahraniční složku. 

 

Informace o významných skutečnostech po dni uzávěrky  

Po rozvahovém dni nenastaly žádné skutečnosti, které jsou významné pro naplnění účelu výroční 

zprávy. 

  



Výroční zpráva 2017 

 

Stránka 23 

8 FINANČNÍ ZPRÁVA 

8.1  Výsledek hospodaření 

Místní akční skupina POHODA venkova, z.s. jako účetní jednotka vykázala v rámci účetní závěrky 

(dle účetních sestav za období 1. 1. 2017 - 31. 12. 2017: rozvaha, výkaz zisku a ztráty) kladný 

výsledek hospodaření za rok 2017 ve výši 36 024,65 Kč. 

(Účetní sestava za rok 2017 – příloha č. 1) 

 

8.2  Přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření MAS POHODA venkova za rok 2017 provedla firma ESOP účetní a daňová 

kancelář, s.r.o.. 

(Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky za rok 2017 – příloha č. 2) 

 

8.3  Dary 

V roce 2017 obdržela MAS POHODA venkova dary ve výši 154 000,00 Kč.  

(Přehled darů – příloha č. 3) 

 

9 PŘÍLOHY 

1. Účetní sestava za rok 2017 

2. Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky za rok 2017 

3. Přehled přijatých darů a příspěvků od obcí v roce 2017 

 


